Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Карабаглинская средняя общеобразовательная школа»

                                                  ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА                               № 14(в) – од

От 01 сентября 2021 г.

«Об установлении противопожарного режима в МКОУ «Карабаглинская СОШ»

             В соответствии с п. 15 Правил пожарной безопасности в Российской Федерации

(ППБ 01-03), утвержденных приказом МЧС РФ от 18.06.03 № 313

             ПРИКАЗЫВАЮ:

     1 . Установить в образовательном учреждении МКОУ «Карабаглинская СОШ»

следующий противопожарный режим:

          1.1.Запретить курение во всех помещениях и на прилегающей территории

образовательного учреждения.

          1.2.Запретить хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок,

лаков, растворителей и др.) в помещениях образовательного учреждения, за

исключением лаборантской кабинета химии, где разрешается хранение в небольших

количествах легковоспламеняющихся и горючих жидкостей в переносном

металлическом ящике.

         1.3.Запретить сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев деревьев на

территории образовательного учреждения.

         1.4.При проведении временных пожароопасных работ (электросварка, газосварка и

др.) вывести из здания учащихся и учителей, обеспечить место проведения этих работ

огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными средствами

пожаротушения. После окончания работ тщательно осмотреть место их проведения на

отсутствие очагов возгорания.

         1.5.После рабочего дня перед закрытием помещений отключить все

электроприборы и выключить свет.

          1.6.При возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре в ближайшую

пожарную часть, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, используя

все эвакуационные выходы, приступить к тушению пожара с помощью первичных

средств пожаротушения.

         1.7. Противопожарный инструктаж проводить: вводный - при приеме на

работу, повторный со всеми работниками - не реже одного раза в 6 месяцев, ответственный

- Арзуманов С.А.

         2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                          А.Р. Наникова